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Johdanto 

 

Opetussuunnitelmat voidaan jakaa opintojakso-, moduuli-, juonne-, blokki- ja 

yhdistelmämalleihin. Suomalaisissa korkeakouluissa on käytössä erilaisia malleja. 

Moduuliperusteista opetussuunnitelmaa pidetään pedagogisesti 

korkeatasoisempana, koska opintojaksojen tietoinen ja harkittu kytkeminen 

laajemmiksi osaamisalueiksi auttaa opiskelijaa kokonaisuuksien hallinnassa ja 

ohjaa siten ymmärtävään oppimiseen (Karjalainen ym. 2007). Kansainvälisesti 

opetussuunnitelmia on alettu rakentamaan moduulaarisiksi 1970-luvulla (Wang, 

Wang & Luan 2020). Kansallisen Digivisio 2030-hankkeen myötä modulaarisuus on 

tullut uudestaan korkeakouluissa mielenkiinnon kohteeksi. Tämän kuvailevan 

kirjallisuuskatsauksen tarkoituksena on määritellä modulaarisuutta korkeakoulujen 

opetussuunnitelmissa ja tarkastella modulaarisen opetussuunnitelman hyötyjä. 

 

 Tutkimuskysymykset ovat seuraavat: 

1. Mitä modulaarisuudella tarkoitetaan? 

2. Millä aloilla ja maissa käytetään modulaarista opetussuunnitelmaa? 

3. Mitä hyötyä on modulaarisesta opetussuunnitelmasta? 

 

 

Kirjallisuushaku 

 

Kirjallisuutta haettiin keskeisimmistä kasvatustieteellisistä tietokannoista loka- ja 

marraskuussa 2022 (taulukko 1). Haku rajattiin englanninkielisiin ja 

vertaisarvioituihin tieteellisiin artikkeleihin, jotka olivat julkaistu vuosina 2012–2022. 

Valituista artikkeleista poistetiin dublikaatit, jolloin valittuja artikkeleita oli yhteensä 

18. Lisäksi manuaalisessa haussa löydettiin kuusi artikkelia. Näin ollen 

kirjallisuuskatsaukseen valittiin yhteensä 24 artikkelia. 

 

Taulukko 1. Kirjallisuuskatsauksessa käytetyt tietokannat, hakusanat, hakutulos ja 

valitut artikkelit 

 
Tietokanta Hakusanat Hakutulos Valitut 

artikkelit 

Eric 

 

(modular curriculumn) AND (higher 

education OR university) 

53 

 

8 

Education 

Database 

 

(modular* NEAR/3 curricul*) AND 

(higher education OR university) 

154 

 

7 

Education 

Research 

Complete  

modular* N3 curricul*(higher 

education OR universit* OR 

polytechnic*) 

24 
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SAGE Journals 

Online  

 

"modular curriculum"~3 OR "modular 

curricula"~3 OR "modularizing 

curriculum"~3 OR "modularized 

curriculum"~3  

50 

 

0 

Scopus 

 

(modular* AND curricul*) AND higher 

AND education* OR universit* OR 

polytechnic* 

14 0 

Teacher Reference 

Center  

(modular* curricul*) AND (higher 

education OR university) 

7 1 

 

 

Tulokset 

 

Moduuli ja modulaarisuus  

 

Moduuli tarkoittaa sisällön käsiteellistä ja käytännöllistä rakentamista isoksi 

kokonaisuudeksi. Oppiaineperustaiset moduulit voidaan muodostaa 

opetettavan kohteen tyypin tai kategorian mukaan. Moduuli voidaan 

muodostaa myös tietyn toiminnan tai problem-based learning -tehtävän 

mukaan. Moduulilla on oppimistavoitteet. Moduulin sisällön ja resurssin tulee 

tukea näitä oppimistavoitteita.  (Hai-Jew, 2009). Tūtlys ym. (2022) määrittelevät 

moduulin autonomiseksi oppimisen osaksi, joka antaa mahdollisuuden 

osaamiskokonaisuuteen, jota tarvitaan autonomiseen toimintaan työprosessissa. 

Pilzin (2019) mukaan moduulille ei ole selkeää määritelmää. 

 

Dejene ja Chen (2019) määrittelevät modulaarisuuden periaatteeksi, jossa 

opetussuunnitelma jaetaan pieniin erillisiin moduuleihin tai osiin, jotka ovat 

itsenäisiä, ei-peräkkäisiä ja tyypillisesti lyhytaikaisia. Modulaarisuuden periaate 

on, että moduulit ovat melko itsenäisiä kokonaisuuksia, mutta loogisesti 

yhteydessä toisiinsa (He 2009; Janssen ym. 2015).  Modulaarisuus tarkoittaa yleistä 

strategiaa, jossa monimutkainen järjestelmä jaetaan osiin tai moduuleihin ja 

järjestetään uudelleen ymmärrettävämpää muotoon ja/tai innovatiiviseen 

järjestelmään. Yleisellä tasolla modulaarisuus on kompleksisuuden hallintaa. 

(Wimsatt 2007). Damin ja Janssenin (2021) mukaan modulaarisuus tarkoittaa sitä, 

että opettajat voivat muokata oppitunteihin rakennetut osat ja opetuskäytännöt 

uudistusihanteiden mukaisesti. 

 

 

Modulaarisen opetussuunnitelman käyttö eri aloilla ja maissa  

 

Kansainvälisesti modulaarinen opetussuunnitelma on eniten käytössä tekniikan ja 

teknologia aloilla (Amarin ym. 2013; He ym. 2016; Zeid 2017; Dejene & Chen 

2019; Liu & Murphy 2021; Mckenna, Collofello & Squires2021). Toiseksi eniten 

modulaarista opetussuunnitelmaa käytetään liiketaloudessa (Klotz & Wright 2017; 

https://www.proquest.com/eric/indexinglinkhandler/sng/author/Klotz,+Dorothy+E/$N?accountid=14242
https://www.proquest.com/eric/indexinglinkhandler/sng/author/Wright,+Thomas+A/$N?accountid=14242
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Dejene & Chen 2019; Liu & Murphy 2021). Lisäksi sitä käytetään psykologiassa 

(Ciarocco ym. 2016), bioteknologiassa (Larripa & Mazzag 2016), luonnontieteissä 

(Dejene & Chen 2019), lääketieteessä (Nousiainen ym. 2018) ja ympäristötieteissä 

(Gold ym. 2015). Opetussuunnitelmia ei ole aina välttämättä kokonaisuudessa 

rakennettu modulaarisiksi, vaan osa opinnoista on rakennettu moduuleiksi.  

Eniten modulaarisia opetussuunnitelmia käytetään Yhdysvalloissa (Gold ym. 

2015; Ciarocco ym. 2016; He ym. 2016; Klotz & Wright 2017; Zeid 2017; Liu & 

Murphy 2021; Mckenna, Collofello & Squires 2021).  Myös Kanadassa (Nousiainen 

ym. 2018), Espanjassa (Sáez ym. 2017), Etiopiassa (Dejene & Chen 2019; 

Muhammad ym. 2020) ja Baltian maissa (Tūtlys ym. 2022) on tutkittu 

modulaarisuutta. Liun ja Murphyn (2021) mukaan modulaarinen rakenne sopii 

aloille, jotka muuttuvat nopeasti. 

 

Modulaarisen opetussuunnitelman hyödyt ja suunnittelussa huomioitavat asiat 

 

Oppimisen on todettu olevan tehokkaampaa, jos opetussuunnitelma on 

modulaarinen (Burke & Carey 1994; Betts & Smith 1998; Bridges 2000; Sáez ym. 

2017; Nousiainen ym. 2018). Modulaarisuuden on myös todettu tehostavan 

opettamista (Ciarocco ym. 2017). Modulaarinen rakenne helpottaa 

monimutkaisten tieteellisten käsitteiden opettamista (Gold ym. 2015). 

Modulaarinen opetussuunnitelma on opiskelijakeskeistä (Burke & Carey 1994; 

Betts & Smith 1998; Bridges 2000; Dejene & Chen 2019) ja joustavaa (Burke & 

Carey 1994; Betts & Smith 1998; Bridges 2000). Moduulit tuovat opiskeluun 

joustavuutta, koska opiskelijat voivat opiskella omaa tahtiin ja omien 

kiinnostuksensa mukaan (Mohammed ym. 2020). Se antaa opiskelijalle 

enemmän valinnanmahdollisuuksia (Zeid 2017) ja autonomiaa rakentaa 

ohjelmansa kuin perinteinen opintojakoperusteinen opetussuunnitelma (Riasat 

ym. 2010).  

 

Kun modulaarinen opetussuunnitelma otetaan käyttöön, tulee opettajien lisäksi 

opiskelijoiden ymmärtää selkeästi modulaarisen opetussuunnitelman perustana 

olevat käsitykset sekä modulaarisuuden edut ja haasteet (Dejene & Chen 2019). 

Moduulien suunnittelussa on tärkeä ottaa huomioon, että suunnitellaan sellaisia 

moduuleja, jotka voivat tarjota opiskelijoille moduuleja, jotka kiinnostavat heitä 

ja vastaavat heidän kykyjään (Zeid 2017). Jos moduulien rakentamisessa on 

työllistyminen keskiössä ja koulutus suunnitellaan yhteistyössä työelämän kanssa, 

voi olla riski, että osaaminen ja työllistyvyys kapenee, kun se fokusoituu vain juuri 

senhetkiseen tarpeeseen (Tūtlys ym. 2022). 

  

Yhteenveto 

 

https://www.proquest.com/eric/indexinglinkhandler/sng/author/Klotz,+Dorothy+E/$N?accountid=14242
https://www.proquest.com/eric/indexinglinkhandler/sng/author/Wright,+Thomas+A/$N?accountid=14242
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Kirjallisuuden perusteella opetussuunnitelmien modulaarisuutta määritellään 

monin tavoin eikä määritelmästä ole yksimielisyyttä. Moduulilla viitataan toisaalta 

isoihin kokonaisuuksiin, toisaalta pieniin yksikoihin, jotka ovat itsenäisiä. Erilaiset 

käyttötavat juontuvat ainakin osittain eri tieteenalojen taustoista ja niiden omista 

käsitteistöistä. 

 

Tutkimuksissa tuodaan esille modulaarisuuden hyödyt, joista olennaisimpina 

voidaan pitää opiskelijakeskeisyyttä, joustavuutta ja tehokkuutta. Modulaarisia 

opetussuunnitelmia käytetään korkeakoulussa varmasti laajemminkin, mutta 

tutkimusta ainakaan tämän kirjallisuuskatsauksen perusteella ei ole kovin paljon.  

 

Uuden kommentointikierroksella olevan Opetus- ja koulutussanaston (OKSA) 

mukaan modulaarisuus on periaate, jonka mukaan opinnot rakentuvat 

porrasteisesti moduuleista. Tässä määritelmässä porrasteisuus viittaa siihen, että 

päästäkseen suorittamaan jotakin moduulia, opiskelijan on mahdollisesti 

suoritettava määrättyjä esitietoina määrättyjä moduuleja. Suomen 

korkeakouluissa modulaarinen rakenne tarkoittaa sitä, että tutkinto koostuu 

opintojaksomitoitetuista opintokokonaisuuksista, jotka koostuvat edelleen 

opintojaksoista. Näin ollen moduuli-käsitteestä Suomen korkeakouluissa voitaisiin 

luopua. Joka tapauksessa on tärkeää, että käsitteitä käytetään yhdenmukaisesti 

ja että ne ymmärretään samalla tavalla.  
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